
Obrana národa byla jednou z řady odbojových
organizací, které působily za okupace na území bývalého
Československa. Bývá zařazována do tradičního trojlístku
centrálních nekomunistických organizací- ON,PÚ a PVVZ.
Oproti ostatním dvěma převážně civilním organizacím to byla
převážně organizace vojenská. Zasahovala svojí organizační
strukturou z centra až do malých městeček a vesnic. Za svůj
hlavní cíl měla obnovu ČSR v před mnichovských hranicích.
Snažila se systematicky připravovat na ozbrojené vojenské
vystoupení a tomuto úkolu věnovala největší pozornost.
V prvním roce okupace byla bezesporu největší a nejaktivnější
organizací domácího od boje.
Tato práce by chtěla alespoň malým dílem přispět
k poznání aktivity a půso bení ON v prvním roce oku pace.
Celá práce je rozdělena do čtyř částí. První část je
věnována počátkům odboje. V krátkosti je vylíčeno formování
a působení ostatních (civilních) organizací domácího odbojePÚ,
PVVZ a založení vojenské odbojové organizace Obrana
národa.
Druhá část pojednává o vytváření ON, o organizační a
personální výstavbě a formování rámcové podzemní armády.
Třetí část se zabývá politickým programem ON- s
nahami sjednotit nekomunistický odboj pod svým vedením a
získat tak vliv na poválečné politické uspořádání republiky.
Popisuje i radikální názory vojáků na řešení německé otázky.
Dále se věnuje odbojovým aktivitám. Popisuje formování
zpravodajské složky ON a plán na ozbrojené vojenské
vystou penL Pojednává také o neúspěšné iniciaci vojenského
vystoupení ze zahraničí.
Poslední čtvrtá část je věnována vyvrcholení od boj ové
činnosti (28.říjen a 15.listopad) a pádu první garnitury. Na
závěr popisuje vstup ON do Ústředního vedení odboje
domácího.
Součástí bakalářské práce je poznámkový aparát a
seznam použitých pramenů a literatury, které jsou umístěny
na konci celé práce.
Pro zpracování této práce byly použity různé prameny a
odborná literatura.


